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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
06.5Area Estudio: Electronic Engineering, Telecommunicatio

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-001

015-006

015-008

B  LOUVAIN01

D  AACHEN01

D  BREMEN04

UNIVERSITÉ CATHOLIQUE DE LOUVAIN

RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

HOCHSCHULE BREMEN, SCHOOL OF INTERNATIONAL BUSINESS

2

1

1

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

B2 EN EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN (INGLÉS O
FRANCÉS). CURSOS DE PRIMERO A TERCERO: B2 EN
FRANCÉS. CATÁLOGO DE CURSOS:
HTTPS://UCLOUVAIN.BE/EN/UCLPESEARCH

CLASES EN INGLÉS (MÁSTER) Y EN ALEMÁN (GRADO).
PARA CURSAR ASIGNATURAS DE MÁSTER ES NECESARIO
TENER SUPERADOS AL MENOS 120 ECTS. SE EXIGE B1 EN
EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN. SE RECOMIENDA B2 EN
ALEMÁN E

CLASES EN ALEMÁN Y POSIBILIDAD DE CURSOS EN
INGLÉS (SOBRE TODO EN EL SEMESTRE DE VERANO). SE
EXIGE B2 EN EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

221

221

221

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)

(B2) (B2)

Nota Mi
7
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
06.5Area Estudio: Electronic Engineering, Telecommunicatio

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-009

015-010

015-011

015-013

D  ESSEN04

D  MUNCHEN02

D  MUNSTER02

D  WURZBUR01

UNIVERSITAT DUISBURG-ESSEN,DUISBURG CAMPUS

TECHNISCHE UNIVERSITÄT MÜNCHEN

MÚNSTER UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

BAYERISCHE JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG

2

2

5

2

9

9

9

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

CLASES EN ALEMÁN Y EN INGLÉS. SE RECOMIENDA
FUERTEMENTE CONOCIMIENTO DE ALEMÁN.

CLASES EN ALEMÁN, Y POSIBILIDAD DE ALGUNAS CLASES
EN INGLÉS. SE EXIGE B1 (2 AÑOS DE ANTÜEDAD MÍNIMO)
EN LA LENGUA CORRESPONDIENTE PARA PODER OPTAR
A LOS CURSOS IMPARTIDOS EN CADA LENGUA.

CLASES EN ALEMÁN. SE RECOMIENDA B2 ALEMÁN 

CLASES EN INGLÉS Y ALEMÁN. OFERTA DE CURSOS
LIMITADA. SE EXIGE B1 EN EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3, 4

4

221

221

221

221

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B1) (B1)

(B1)

(B1) (B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
06.5Area Estudio: Electronic Engineering, Telecommunicatio

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-014

015-015

015-016

015-020

F  BORDEAU54

F  LYON01

F  NICE42

G  PATRA01

BORDEAUX INSTITUTE OF TECHNOLOGY

UNIVERSITY CLAUDE BERNARD-LYON1

UNIVERSITE COTE D'AZUR

PANEPISTIMIO PATRON-UNIVERSITY OF PATRAS

2

1

2

2

9

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

GRIEGO INGLES

CLASES EN FRANCÉS. HAY NOTA MÍNIMA DE ENTRADA.
DEBEN CURSARSE SEMESTRES COMPLETOS. NO
PERMITEN ASIGNATURAS SUELTAS (COMPROBAR
VIABILIDAD ANTES DE PEDIRLO).

CLASES EN FRANCÉS. NOTA MEDIA MÍNIMA 7.SOLO
ESPECIALIDAD TELEMÁTICA.

LAS CLASES SON EN INGLÉS Y FRANCÉS. SE
RECOMIENDA NIVEL B2 FRANCÉS Y NIVEL B2 INGLÉS.
ATENCIÓN: MATRÍCULA EN CURSO COMPLETO, ESTO
LIMITA MUCHO LA VIABILIDAD DEL ACUERDO, EN
ESPECIAL PARA EL ÚLTIMO AÑO

CLASES EN GRIEGO, PERO SE FACILITA MATERIAL Y
TUTORÍA EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B2 EN INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3, 4

4

3,4

3, 4

221

221

221

221

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B1)

(B1)

Nota Mi

Nota Mi

6

7
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
06.5Area Estudio: Electronic Engineering, Telecommunicatio

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-021

015-023

015-024

015-029

G  PIREAS01

I  BARI05

I  CAGLIAR01

I  ROMA16

PANEPISTIMIO PIREOS

POLITECNICO DI BARI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI

UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE

1

2

2

1

9

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

CLASES EN GRIEGO. FACILITAN MATERIAL, TUTORÍAS Y
EXAMEN EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B2 EN INGLÉS. LOS
CURSOS DEBEN ELEGIRSE DEL DEPARTAMENTO DIGITAL
SYSTEM (HTTPS://WWW.DS.UNIPI.GR/EN/COURSES/)

TODAS LAS CLASES SON EN ITALIANO, MENOS LOS
CURSOS DE MÁSTER (PUEDEN TENER PRERREQUISITOS).
SE REQUIERE B1 EN EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN.

CLASES EN ITALIANO (POSIBILIDAD DE ALGUNOS CURSOS
EN INGLÉS). SE RECOMIENDA B1 EN ITALIANO Y B1 EN
INGLÉS. LOS CURSOS DEBEN SER EN SU MAYORÍA DEL
DEPARTAMENTO DE 'ELECTRICAL AND ELECTRONIC
ENGINEERING

SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3, 4

3,4

3,4

3, 4

221

221

221

221

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B2)

(B1)

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
06.5Area Estudio: Electronic Engineering, Telecommunicatio

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-030

015-034

015-038

I  TORINO02

P  LISBOA109

TR ISTANBU07

POLITECNICO DI TORINO

UNIVERSIDADE DE LISBOA

YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY

1

2

2

9

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

INGLES TURCO

CLASES EN INGLÉS Y/O ITALIANO. HAY QUE INCLUIR EN
EL ACUERDO DE ESTUDIOS AL MENOS 18 ECTS POR
SEMESTRE DEL DEGREE COURSE PARA EL QUE SE SE
ESTÁ NOMINADO. NO SE GARANTIZA PODER REALIZAR EL
TFG.

ES PARA EL INSTITUTO SUPERIOR TÉCNICO. CLASES EN
INGLÉS (MÁSTER)Y PORTUGUÉS (GRADO). PARA TENER
CLASES DE MÁSTER DEBEN HABERSE SUPERADO
PREVIAMENTE 180 ECTS.

CLASES EN TURCO E INGLÉS. OFERTAN 30%
ASIGNATURAS EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B1 EN
INGLÉS Y B1 EN TURCO. 

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

4

2,3

221

221

221

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B1)

(B2) (B1)

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-052

015-055

015-057

D  BREMEN04

D  DRESDEN01

D  HAMBURG01

HOCHSCHULE BREMEN, SCHOOL OF INTERNATIONAL BUSINESS

HOCHSCHULE FÜR TECHNIK UND WIRTSCHAFT DRESDEN (FH)

UNIVERSITÄT HAMBURG

1

1

3

9

4.5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

CLASES EN ALEMÁN Y POSIBILIDAD DE CLASES EN
INGLÉS (SOBRE TODO EN EL SEMESTRE DE VERANO). SE
EXIGE B2 EN EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN.

CLASES EN ALEMÁN Y EN INGLÉS. SE REQUIERE B2 EN
ESTOS IDIOMAS. PARA CURSAR EL TFG DEBERÍA
CONSULTARSE ANTES CON EL DESTINO, PUEDE QUE LO
PERMITAN REALIZAR PERO NO LO EVALÚEN (EN ESE
CASO SE DEFIENDE E

CLASES EN ALEMÁN. SE RECOMIENDA NIVEL B2 DE
ALEMÁN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

216 296 297

216 296 297

216 296 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B2) (B2)

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-060

015-066

015-068

015-069

D  KOBLENZ02

D  ZITTAU01

F  BORDEAU54

F  LYON01

UNIVERSITÄT KOBLENZ-LANDAU

HOCHSCHULE ZITTAU/GÖRLITZ (FH)

BORDEAUX INSTITUTE OF TECHNOLOGY

UNIVERSITY CLAUDE BERNARD-LYON1

2

1

2

1

9

5

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

CLASES EN ALEMÁN (B1) PARA GRADO. CLASES EN
ALEMÁN (B1) E INGLÉS (B2) PARA MÁSTER. SE
RECOMIENDA B2 DE ALEMÁN Y B2 DE INGLÉS. PARA LAS
CLASES EN INGLÉS SE EXIGE B2.

CLASES EN ALEMÁN.

CLASES EN FRANCÉS. SE RECOMIENDA B1 FRANCÉS
PERO NO OBLIGATORIO.NOTA MEDIA MÍNIMA 6. DEBEN
CURSARSE SEMESTRES COMPLETOS. NO PERMITEN
ASIGNATURAS SUELTAS.

NOTA MEDIA MÍNIMA DE ACCESO. LAS CLASES SON EN
FRANCÉS. SE RECOMIENDA B2(PUEDE SER MOTIVO DE
EXCLUSIÓN EN DESTINO). SOLO PERMITEN ELEGIR
SEMESTRES COMPLETOS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

216 296 297

216 296 297

296

216 296 297

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B1)

(B1)

(B1)

Nota Mi

Nota Mi

6

7
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-070

015-072

015-076

F  LYON15

F  NICE42

F  ST-ETIE01

ECOLE SUPERIEURE DE CHIMIE PHYSIQUE ELECTRONIQUE DE LYON

UNIVERSITE COTE D'AZUR

UNIVERSITE JEAN MONNET SAINT- ETIENNE

3

2

2

5

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

CLASES EN FRANCÉS. SOLO SE PUEDEN CURSAR
SEMESTRES COMPLETOS (HAY QUE PREGUNTAR ANTES
AL DESTINO, QUÉ SEMESTRES SON PERMITIDOS PARA
ASEGURARTE VIABILIDAD). SE EXIGE B1 DE FRANCÉS,
PERO SE RECOMIENDA B

CLASES EN FRANCÉS Y EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B2
DE FRANCÉS Y/O INGLÉS. MATRÍCULA EN CURSO
COMPLETO. 

CLASES EN FRANCÉS E INGLÉS (INGLÉS SOLO PARA
ALGUNAS CLASES DE MÁSTER). EXIGE B2 EN LENGUAJE
DE IMPARTICIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

4

3,4

2,3
3,4

216 296 297

216 296 297

296
216 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B1)

(B2)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-080

015-082

015-083

G  PIREAS01

I  BARI05

I  BENEVEN02

PANEPISTIMIO PIREOS

POLITECNICO DI BARI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DEL SANNIO

1

2

2

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

CLASES EN GRIEGO. MATERIAL, TUTORÍAS Y EXAMEN EN
INGLÉS. SELECCIONAR CURSOS DESDE EL
DEPARTAMENTO DE SISTEMA DIGITAL. PARA LOS
SEMESTRES DE INVIERNO:  1º, 3º, 5º,7º SEMESTRE Y PARA
LOS SEMESTRES DE PR

CLASES EN ITALIANO, SALVO LAS CLASES DE MÁSTER
(TELECOMMUNICATIONS ENGINEERING, INFORMATICS
ENGINEERING, INFORMATICS ENGINEERING,
AUTOMATION).  SE EXIGE B1 EN EL LENGUAJE DE
IMPARTICIÓN.

CLASES EN ITALIANO (CON POSIBILIDAD DE ALGUNOS
CURSOS EN INGLÉS). SE REQUIERE B1 EN EL LENGUAJE
DE IMPARTICIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

216 296 297

216 296 297

216 296 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B1)

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-085

015-087

015-094

015-102

I  CATANIA01

I  LECCE01

I  SALERNO01

P  LISBOA07

UNIVERSIDAD DE CATANIA

UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI LECCE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO

INST. SUP. DE CIÊNCIAS DO TRABALHO E DA EMPRESA (ISCTE)

2

1

2

1

9

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

CLASES EN ITALIANO Y ALGUNOS CURSOS PARA
POSGRADO EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B1 EN ITALIANO
Y B2 EN INGLÉS.

CLASES EN INGLÉS Y EN ITALIANO. SE RECOMIENDA Y
ESE EXIGE B1 EN INGLÉS Y EN ITALIANO.

LAS CLASES SON EN ITALIANO PARA EL PRIMER CICLO E
ITALIANO E INGLÉS PARA EL MSC. SE EXIGE NIVEL B1 EN
EL LENGUAJE DE IMPARTICIÓN DE CADA CURSO. 

SE RECOMIENDA B1 EN PORTUGUÉS. NO SE PUEDE
REALIZAR EL TFG.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3, 4
3,4

2, 3
3,4

216 296 297

216 296 297

296
216 297

296
216 297

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (A2)

(B1) (B1)

(B1) (B1)

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-104

015-105

015-106

P  LISBOA109

P  MAIA01

P  PORTO02

UNIVERSIDADE DE LISBOA

INSTITUTO SUPERIOR DA MAIA

UNIVERSIDADE DO PORTO

2

1

2

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

PARA INSTITUTO SUPERIOR TÉCNICO. CLASES EN INGLÉS
(MÁSTER) Y PORTUGUÉS (BACHELOR), ES NECESARIO
HABER SUPERADO 180 ETCS PARA SER ADMITIDO Y
PODER OPTAR A CLASES EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B2
EN LENGUAJE

DOCENCIA EN INGLÉS.

SE RECOMIENDA B2 EN PORTUGUÉS E INGLÉS

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

4

2,3
3,4

3,4

216 296 297

296
216 297

216 296 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B1)

(B2) (B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-107

015-111

015-112

PL JAROSLA02

RO BUCURES11

RO IASI02

PANSTWOWA WYZSZA SZKOLA TECHNICZNO - EKONOMICZNA IM. KS.
BRONISLAWA MARKIEWICZA

Universitatea POLITEHNICA din Bucaresti

ALEXANDRU IOAN CUZA UNIVERSITY OF IASI

1

1

1

9

9

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES POLACO

FRANCES INGLES

INGLES

CLASES EN INGLÉS. OFERTA DE CURSOS EN INGLÉS
LIMITADA. LA MAYORÍA DE LOS CURSOS OFERTADOS SON
DE 2º CURSO, POR LO TANTO NO SE RECOMIENDA PARA
CURSOS SUPERIORES. RECOMENDADO INGLÉS B2

CLASES EN INGLÉS Y POSIBILIDAD DE CLASES EN
FRANCÉS. SE RECOMIENDA B1 EN INGLÉS Y/O FRANCÉS.

CLASES EN INGLÉS. SE RECOMIENDA B1 DE INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3
3,4

3,4

3, 4
3,4

296
216 297

216 296 297

296
216 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-113

015-114

015-116

RO PITESTI01

RO TIMISOA01

SF JYVASKY01

UNIVERSITATEA DIN PITESTI

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMISOARA

UNIVERSITY OF JYVÄSKYLÄ

2

1

1

9

5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES RUMANO

INGLES

FINES INGLES

CLASES EN RUMANO (POSIBILIDAD DE ALGUNA CLASE EN
INGLÉS, NECESARIO CONFIRMARLO PREVIAMENTE CON
EL DESTINO). SE RECOMIENDA B1 EN RUMANO Y EN
INGLÉS

LOS CURSOS QUE SE IMPARTEN EN INGLÉS SON SOLO
LOS DE MÁSTER. LOS ESTUDIANTES DE TERCER AÑO
PUEDEN COMPLETAR CURSOS DE MÁSTER SIEMPRE QUE
CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DEL CURSO. NO SE
GARANTIZA PODER REA

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

216 296 297

216 296 297

216 296 297

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)
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015 ETS.INFORMATICA Y TELECOMUNI.
11.3Area Estudio: Informatics, Computer Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. NURIA MEDINA MEDINA 

015-121

015-128

015-129

TR ISTANBU21

D  WURZBUR01

TR BITLIS01

YEDITEPE UNIVERSITESI

BAYERISCHE JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG

BITLIS EREN UNIVERSITY

1

2

1

5

10

6

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES TURCO

ALEMAN INGLES

INGLES

CLASES EN INGLÉS PARA INCOMING. SE RECOMIENDA B2.
DEPARTAMENTOS INVOLUCRADOS: DEPARTMENT OF
INFORMATION SYSTEMS AND TECHNOLOGIES,
DEPARTMENT OF INFORMATION SECURITY TECHNOLOGY,
DEPARTMENT OF MANAGEMEN

CLASES EN ALEMÁN E INGLÉS. SE REQUIERE B1 DE
INGLÉS Y ALEMÁN.

SE RECOMIENDA B2 EN INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3
3,4

296
216 297

Cursos Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1)


